

# Okręgi wyborcze

Data publikacji: 14.09.2014 17:15

Przedstawiciele władz podali już informacje na temat liczby i lokalizacji okręgów wyborczych.

Zgodnie z postanowieniami Kodeksu Wyborczego przedstawiciele władzy - wójtowie, prezydenci miast, burmistrzowie itp. do 7 września (Zobacz [Kalendarz wyborczy](#)) mieli obowiązek podać do publicznej wiadomości informacje na temat okręgów wyborczych, ich granic, numerów, liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Poniżej informacje na ten temat.

Ogólnie w Województwie Śląskim w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego będzie 7 okręgów wyborczych. W powiecie cieszyńskim, podobnie jak w bielskim, żywieckim, mikołowskim, raciborskim, rybnickim, wodzisławskim, gliwickim, lublinieckim, tarnogórskim, będzińskim i zawierciańskim oraz w miastach: Bielsko-Biała, Jastrzębie-Zdrój, Rybnik, Żory, Bytom, Gliwice, Dąbrowa Górnicza, Jaworzno i Sosnowiec wybranych zostanie po 7 radnych. Powiat cieszyński należy do pierwszego okręgu wyborczego. ([Obwieszczenie Marszałka Województwa Śląskiego](#))

Jeśli chodzi o wybory do Rady Powiatu Cieszyńskiego, Starosta Cieszyński wyznaczył 7 okręgów wyborczych. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym w skład rady wchodzi 15 radnych w powiatach liczących do 40 tys. mieszkańców oraz po dwóch na każde kolejne rozpoczęte 20000 mieszkańców, ale nie więcej niż 29 radnych. Tyle właśnie będziemy mieli członków Rady Powiatowej:

- 1 - Cieszyn - liczba radnych 6
- 2 - Dębowiec, Goleszów - liczba radnych 3
- 3 - Hażlach, Zebrzydowice - liczba radnych 4
- 4 - Chybie, Strumień - liczba radnych 4
- 5 - Skoczów - liczba radnych 4
- 6 - Brenna, Ustroń - liczba radnych 4
- 7 - Istebna, Wisła - liczba radnych 4

([Obwieszczenie Starosty Cieszyńskiego](#))

Informacje o okręgach podali również wójtowie i burmistrzowie. W przypadku Rady Gminy liczba okręgów wyborczych i radnych zależy jest od wielkości danej gminy - w przypadku gmin do 20 000 mieszkańców w Radzie Gminy zasiada 15 radnych. Jeśli Gmina liczy ponad 20 tys. mieszkańców (a do 50 tys.) liczba radnych wzrasta do 21:

**Brenna** - 15 okręgów wyborczych ([Obwieszczenie Wójta Gminy Brenna](#))

**Chybie** - 15 okręgów wyborczych ([Obwieszczenie Wójta Gminy Chybie](#))

**Cieszyn** - w wyborach do Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta Cieszyna będzie 21 okręgów wyborczych ([Obwieszczenie Burmistrza Miasta Cieszyna](#))

**Dębowiec** - 15 okręgów wyborczych ([Obwieszczenie Wójta Gminy Dębowiec](#))

**Goleszów** - 15 okręgów wyborczych ([Obwieszczenie Wójta Gminy Goleszów](#))

**Hażlach** - 15 okręgów wyborczych ([Obwieszczenie Wójta Gminy Hażlach](#))

**Istebna** - 15 okręgów wyborczych ([Obwieszczenie Wójta Gminy Istebna](#))

**Skoczów** - w wyborach do Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta Skoczowa będzie 21 okręgów wyborczych ([Obwieszczenie Burmistrza Miasta Skoczowa](#))

**Strumień** - 15 okręgów wyborczych ([Obwieszczenie Burmistrza Strumienia](#))

**Ustroń** - 15 okręgów wyborczych ([Obwieszczenie Burmistrza Ustronia](#))

**Wisła** - 15 okręgów wyborczych ([Obwieszczenie Burmistrza Wisły](#))

**Zebrzydowice** - 15 okręgów wyborczych ([Obwieszczenie Wójta Gminy Zebrzydowice](#))

W tym roku wybory odbędą się w nowej formule - do wyborów samorządowych do rad gmin nie będących miastami na prawach powiatu wprowadzono tzw. okręgi jednomandatowe (wcześniej okręgi jednomandatowe dotyczyły jedynie wyborów do Senatu RP i do gmin liczących nie więcej niż 20 tys. mieszkańców). Zniesiony został również wymóg uzyskania 5% głosów na dane ugrupowanie, co ogranicza nieco rolę dużych ugrupowań partyjnych.

vdka